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La Commission Permanente de Conbrdle De Vaste Commissie voor Tasltoezicht,

Linguistique,

Vu la requéte du 6 septembre Gelet op het verzoek dat op
1973 concernant le falt que le bureau des 6 september 1973 werd ingediend in verband
contributions directes, contrdle d'Ander= met het Ffeit dat heb kentoor der directe
lecht, 38me devision, a adressé un document pelastingen, controle van Anderlecht,
védigé en néerlandais 3 une habitanbe 3e afdeling, ecen nederlandstalig document
francophone de la communes heeft gericht aan een eentalig Franse

inwoonster ven de gemeente
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Vu les articles 60, §ler et 61,
§§ 5 et 6 des lois sur 1'emploi des langues
en matidre administrative, coordonnées le
13 juillet 1966 (Lo LeC.);

Considérant qu'il résulte de
l'enquéte effectuée, que c'est par insdver-
tance que ce document a &t€ transmis en
langue néerlandaise puisque la déclaration
fiscale de la plaignante a toujours &é
&tablis en langue francgaise;

Considérant que le bureau des
contributions directes de la commune
d'Anderlecht est un service loecal de
Bruxelles-Capitale;

Considérant que le document
rédigé en nferlendais et cdressé par le
bureau précité & une personnée unilingue
frangaise, est considéré comme un rapport
entre un service loeal et un particulier;

: Considérant que d'aprds 1'article
2 des L.LiCsy tout service local de
Bruxelles-~Capitale emploie dans ses rapports
avec un particulier, la langue cue L'inté.-
ress€ utilise quand celle~ci est le

frangais ou le néerlandais;

Considérant qu'il n'y avait auvcun
doute quant & la langue = en l'occurrance
le frangais = que 1l'intéressé voulait voir
utiliser)

"

Celet op de artikelen 60, § 1
en 61, §§ 5 en 6 van de op 18 juli 1966
samengevatte wetten op het gebruik van
de talen in bestuurszaken (S.W.T.) :

Cverwegende det het ingestelde
onderzoek heeft uitpgewezen det het document
door cnoplettendheid in het Nederlands
werd overgemeakt, daar de belastingaangifte
van de klasgster steeds in het Frens was
gestbeld ;

Gverwvegende dat het kentoor der
directe belastingen van de gemeente Ander-—
lecht een plaatselijke dienst van
Brussel-Hoofdstad is 3

Overwvegende dat het in het Neder-
lands gestelde document, dat door het voor-
noemde kantoor aan een eentalig Franse per-
scon werd gezonden, beschouwd wordt als
een betrekking tussen een plaatselijke
dienst en een particulier

Overwegende dat elke plaatselijke
dienst van Brussel-Hoofdstad, volgens
ertikel 19 der S.W.T., in zijn betrekkingen
met cen particulier de teal van deze lastste
gebruikt, voor 2over die taal het Nederlands
ig of het Frans

Overwvegende dat er geen twijfel
kon bestaan nopens de taal - in casu het
Frans - die de betrokkene wenste te zien
gebruiken.



Considérant en conséquence qu'en
vertu de l'article 58, le document est nuly
qu'il doit done &tre remplacé par un
docunent en fcrme régulidre par liauborité
dont il émanej que,la demande de traduction
introduite par le plaignant est cependant
contraire & la lois

Par ces motifs, d€eide & 1'unsni-

mité, d'émettre l'avis suivant ¢

xbicle Jer,~ La requfte est recevable et
. .W.&_ﬂ_{.—h_ﬂ_l .

fondee, sauf en ce qui concerne la demande
de traduction, Le document contesté est
nul parce que non &babli en langue
francaise,

Article 2,~ Copie du présent avisg sexs

t “.K.J-I_&’:.N_I-‘Jl__l - . .

envoyee au regquérant et au Ministre des
Finances pour agir comme de droit; le
Ministre des Fingnces est prié de faire
connaitre 3 la Commission la suite qui y
sera réservée,

Bruxelles, le 26 septembre 197k,

LE SECRETAIRE,

ot

LE PRESIDENYT TF.

Overwegende dat het document
bijgevolg nietig is krachtens artikel 58 ;
dat de overheid ven wie het document uit-~
geat het dus moel vervangen door een naar
de vorm regelmatiz document ; dat het ver-—
zoek om vertaling door klager ingediend
echber strijdig is met de wet 3

Beslist om die redenen, bij
cenparicheid van stemmen, als volgh te
adviseren :

Artikel 1.,- Het verzoek is ontvankelijk
en gegrond, behalve wat het verzoek om
vertaling betreft. EHet betwiste document
is nietig doordat het niet in het Frans
is gesteld,

Artikel 2.~ Een afschrift van dit advies
zal worden overgezonden asn de verzoeker
en gan de Minister van Financién om te
handelen als naar recht ; de Minister van
Tinancién wordt verzocht de Commisgie mee
te delen welk gevolg ersan zal worden
gegeven,

Gedasn te Prussel, 26 septemher 1974.

DE SECRETARISB,

DE WD, VOORZITTER,
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